
    
ITMS kód projektu: 26110130274 

 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   

FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov , v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 

528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva   

 

ČÍSLO ZMLUVY: 231/2009/1.1/OPV 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 

Dodatku 231/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 

1 VZP medzi zmluvnými stranami: 

 

Poskytovateľ 

Názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky 

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava 

 Slovenská republika 

IČO:  00164381 

DIČ:  2020798725 

konajúci:  Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc. 

 

v zastúpení1   

názov:    Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre  

   štrukturálne fondy EÚ                   

sídlo:  Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava 

  Slovenská republika 

IČO:  31819494 

DIČ:  2022295539 

konajúci:   Ing. Alexandra Drgová 

na základe splnomocnenia zo dňa 30.11. 2007 

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

 

 

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 



 

ITMS kód projektu: 26110130274 

 

 2 

Prijímateľ 

názov:  Stredná  odborná škola Ostrovského 1, Košice  

sídlo:  Ostrovského 1, 04 001 Košice 

 Slovenská republika   

zapísaný v:  registri organizácií 

konajúci:  Ing. Elena Tibenská 

IČO:  00893331 

DIČ:  2021199840 

banka : Štátna pokladnica 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:2  a)  

    b) –––– 

 predfinancovanie:3 a) 

    b) 

 refundácia:4  a) 

     

(ďalej len „Prijímateľ“) 

Článok 1 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku č. 231/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130274, 

uvedenej v článku 2 tohto Dodatku. 

Článok 2 

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie 

jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.  

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.  

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

(2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár 

k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu 

projektu“. 

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1  

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(3) V prílohe č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa v časti „Podrobný popis 

aktivity 3“, mení nasledovne: 

V bode trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr) sa nahrádza pôvodný text novým textom,  

ktorý znie:  01.10.2009 – 31.07.2011. 

                                                 
2 Ak sa nehodí, prečiarknite 
3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4 Ak sa nehodí, prečiarknite 



 

ITMS kód projektu: 26110130274 

 

 3 

Článok 3 

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva 

o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí 

NFP“ a  zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.  

(2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane 

Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 

zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u 

Poskytovateľa.  

(3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 

dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 

 Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.  

(4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 

Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť 

dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. 

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 

 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu5 Poskytovateľa 

Ing. Alexandra Drgová 

 

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa: 

 

 

Podpis:....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu6 Prijímateľa 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu 

 

 

                                                 
5 Ak sa nehodí, prečiarknite 
6 Ak sa nehodí, prečiarknite 



  ITMS kód Projektu:26110130274 

Príloha č.1 k Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP 

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita 
Oprávnené výdavky 

(v EUR) 

Neoprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Výdavky celkovo 

(v EUR) 

Hlavné aktivity (číslo/názov)    

1. 

1.1 Vytvorenie Školského 

vzdelávacieho programu 

pre 3. roč. ŠO mechanik 

počítačových sietí 1 528,15 0,00 1 528,15 

2. 

1.2 Priblíženie 

vzdelávania praxi 

v oblasti riešenia 

problematiky ochrany 

životného prostredia 31 005,30 0,00 31 005,30 

3. 

2.1. Tvorba projektov 

z povinného čítania 

v materinskom jazyku 8 963,25 0,00 8 963,25 

4. 

    2.2 Tvorba učebného 

textu zameraného na 

odbornú angličtinu v 

predmete konverzácia 

v anglickom jazyku 2 479,76 0,00 2 479,76 

5. 
2.3 Konverzácia v 

anglickom jazyku 1 164,50 0,00 1 164,50 

6. 

2.4 Tvorba učebných 

pomôcok (vizuálnych 

obrázkov, autent. textov, 

pracovných listov) 

v nemeckom jazyku 3 638,18 0,00 3 638,18 

7. 2.5 Matematika inak 4 354,56 0,00 4 354,56 

8. 
2.6 Fyzika pomocou 

školských pokusov 10 671,32 0,00 10 671,32 

9. 2.7 Ekonomika hrou 5 500,01 0,00 5 500,01 

10. 
2.8 Krok za krokom v 

počítačových sieťach 9 504,57 0,00 9 504,57 

11. 

2.9 Programové 

vybavenie počítačov - 

projektové vyučovanie 13 320,40 0,00 13 320,40 

12. 
2.10 Elektronika nás baví 

- praktické cvičenia 50 386,20 0,00 50 386,20 

13 2.11 Spoznávame 1 473,57 0,00 1 473,57 



  ITMS kód Projektu:26110130274 

hardware počítača 

14. 
2.12 Počítačové siete a 

sieťový dizajn v praxi 40 962,37 0,00 40 962,37 

15. Zariadenie a vybavenie 46 209,68 0,00 46 209,68 

16. Riziková prirážka 5 531,77 0,00 5 531,77 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 15 593,74 0,00 15 593,74 

Publicita a informovanosť 2 469,36 0,00 2 469,36 

CELKOVO 0,00 254 756,69 

 



ITMS kód Projektu:26110130274

Príloha č. 2 Dodatku č. 1 zmluvy o NFP

Názov položky rozpočtu

Číselník 

oprávnených 

výdavkov

Jednotka
Počet 

jednotiek

Maximálna 

jednotková 

cena

Výdavky spolu Komentár k rozpočtu
Priradenie k aktivitám 

projektu****

Rizikové 

položky

A B B1 C D E F = D * E G I II

1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***

1.1. Personálne výdavky interné 7 936,15

1.1.1. Administratívny personál 3 816,70

1.1.1.1. Finančný manažér 610620 osobohodina 250 6,53 1 632,50

TPP, 250 hodín, 17470(tarifny plat) + 2280(priplatky) + 6952(odvody 35,2%) + 5340(20%zvysenie platovej tarify)/163 =

197 Sk/hod. Finančné riadenie projektu.
1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.1.1.2. Asistent finančného manažéra 610620 osobohodina 160 5,97 955,20

TPP, 160 hodín, 15470(tarifny plat) + 2580(priplatky) + 6354(odvody 35,2%) + 4881(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

180 Sk/hod. Administrácia účtovných dokladov.
1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.1.1.3. Účtovník 610620 osobohodina 100 6,41 641,00

TPP, 100 hodín, 14060(tarifny plat) + 5370(priplatky) + 6839(odvody 35,2%) + 5254(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

193 Sk/hod. Vedenie analytického účtovníctva.
1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.1.1.4. Administratívny pracovník 610620 osobohodina 100 5,88 588,00

TPP, 100 hodín, 15410(tarifny plat) + 2380(priplatky) + 6262(odvody 35,2%) + 4810(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

177 Sk/hod. Administrácia dokumentov.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.1.2. Riadiaci personál 3 545,25

1.1.2.1. Projektový manažér 610620 osobohodina 250 5,94 1 485,00

TPP, 250 hodín, 15920(tarifny plat) + 2100(priplatky) + 6343(odvody 35,2%) + 4873(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

179 Sk/hod. Riadenie a koordinácia celého projektu. 

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.1.2.2.

Koordinátor odbornej aktivity Vytvorenie Školského 

vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik 

počítačových sietí 610620 osobohodina 50 8,30 415,00

TPP, 50 hodín, 19890(tarifny plat) + 5900(priplatky) + 9078(odvody 35,2%) + 6974(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

257 Sk/hod. Koordinácia Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí. 1.1., 2.5.

1.1.2.3.

Koordinátor odbornej aktivity Tvorba projektov z 

povinného čítania v materinskom jazyku 610620 osobohodina 40 7,30 292,00

TPP, 40 hodín, 18920(tarifny plat) + 3150(priplatky) + 7769(odvody 35,2%) + 5968(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

220 Sk/hod. Koordinácia odbornej aktivity Tvorba projektov z povinného čítania v materinskom jazyku.

2.1.

1.1.2.4. Koordinátor cudzích jazykov 610620 osobohodina 40 6,90 276,00

TPP, 40 hodín, 16530(tarifny plat) + 4330(priplatky) + 7343(odvody 35,2%) + 5641(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

208 Sk/hod. Koordinácia cudzích jazykov.
1.1., 2.2.

1.1.2.5. Koordinátor matematiky a fyziky 610620 osobohodina 50 5,94 297,00

TPP, 50 hodín, 15920(tarifny plat) + 2100(priplatky) + 6343(odvody 35,2%) + 4873(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

179 Sk/hod. Koordinácia matematiky a fyziky. 
1.1.,2.6.

1.1.2.6. Koordinátor pre ekonomiku 610620 osobohodina 20 5,84 116,80

TPP, 20 hodín, 16530(tarifny plat) + 1130(priplatky) + 6216(odvody 35,2%) + 4775(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

176 Sk/hod. Koordinácia aktivity Ekonomika hrou.
2.7.

1.1.2.7. Koordinátor pre odborné predmety 610620 osobohodina 80 7,44 595,20

TPP, 80 hodín, 18280(tarifny plat) + 4220(priplatky) + 7920(odvody 35,2%) + 6084(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

224 Sk/hod. Koordinácia odborných predmetov.
1.1.,2.8.,2.9.,2.10.

1.1.2.8.

Koordinátor odbornej aktivity Priblíženie vzdelávania 

praxi v oblasti riešenia problematiky ochrany životného 

prostredia 610620 osobohodina 15 4,55 68,25

TPP, 15 hodín, 13790(tarifny plat) + 0(priplatky) + 4854(odvody 35,2%) + 3729(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 137 

Sk/hod. Koordinácia odbornej aktivity Priblíženie vzdelávania praxi v oblasti riešenia problematiky ochrany životného 

prostredia. 1.2, 2.12

1.1.3. Iný personál 574,20

1.1.3.1. Manažér publicity 610620 osobohodina 70 5,34 373,80

TPP, 70 hodín, 12920(tarifny plat) + 3250(priplatky) + 5692(odvody 35,2%) + 4372(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

161 Sk/hod. Riadenie publicity projektu.
1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.1.3.2. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS 610620 osobohodina 40 5,01 200,40

TPP, 40 hodín, 15160(tarifny plat) + 0(priplatky) + 5336(odvody 35,2%) + 4099(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 151 

Sk/hod. Zabezpečenie publicity projektu prostredníctvom webstránok.
1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.2. Cestovné náhrady ** 0,00

1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

1.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

1.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky 0,00

1.3.1. Administratívny personál 0,00

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

1



ITMS kód Projektu:26110130274

1.3.1.1. Finančný manažér osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.1.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.1.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2. Riadiaci personál 0,00

1.3.2.1. Projektový manažér osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2.3. .....Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3. Iný personál 0,00

1.3.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.4. Ostatné  výdavky - nepriame 7 239,59

Pre koordináciu projektu a podporné sa počas realizácie projektu, 24 mesiacov, uskutoční nákup kancelárskeho tovaru : 

kancelársky a kopírovací papier, euroobaly, rozdeľovače, zakladače a zoraďovače na archiváciu, rýchloviazače, písacie 

potreby, dierovače a ďalšie kancelárske doplnky pracovného stola. Nákup kaziet pre školskú tlačiareň a tonerov do školskej 

kopírky potrebných pre koordináciu projektu a podporné aktivity. Nákup sa usktuční v cene 70 000,-Sk. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet. Pre 1.1 aktivitu sa počas realizácie projektu uskutoční  jednorázovo nákup kancelárskeho tovaru 

pre tvorbu Školského vzdelávacieho programu a to : kancelársky a kopírovací papier, spojovacie lišty, písacie potreby, 

dierovače a ďalšie kancelárske doplnky pracovného stola. Nákup kaziet pre školskú tlačiareň a toneru do školskej kopírky 

potrebných pre prácu na tvorbe Školského vzdelávacieho programu. Hodnota nákup je vyčíslená na 10 100,- Sk. Pre ďalšie 

aktivity sa jednotlivo uskutoční 1 krát nákup kancelárskeho tovaru : kancelársky papier, euroobaly, rýchloviazače, písacie 

potreby, dierovače a ďalšie kancelárske doplnky pracovného stola. 

Nákup kaziet a tonerov do zakúpenej tlačiarne a kopírovacieho stroja, multifunkčného zariadenia. Celkovo v hodnote 20 

000,-Sk pre 1.2. aktivitu, 6 000,-Sk pre 2.1. aktivitu, 28 000,-Sk pre 2.2 aktivitu, 8 000,-Sk pre aktivitu 2.3., 5 000,-Sk 

pre 2.4. aktivitu, 14 0000,-Sk pre 2.5. aktivitu, 4 000,-Sk pre 2.6. aktivitu, 22 500,- Sk pre 2.7. aktivitu, 21 600,-Sk pre 

2.8., 2.9., 2.10. aktivity, 7 000,-Sk pre 2.11. aktivitu a 2 000,-Sk pre 2.12. aktivitu. Cena je určená z prieskumu trhu - 

internet

1.4.2. Nájom priestorov pre administráciu projektu projekt 0 0,00 0,00

1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet projekt 0 0,00 0,00

1.4.4. Energie, upratovanie projekt 0 0,00 0,00

1.4.5. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

1.4.6. Právne poradenstvo projekt 0 0,00 0,00

1.4.7. Občerstvenie projekt 0 0,00 0,00

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu 418,00

1.5.1. Personálne výdavky interné 418,00

1.5.1.1. Manažér monitoringu 610620 osobohodina 100 4,18 418,00

TPP, 100 hodín, 11490(tarifny plat) + 1180(priplatky) + 4460(odvody 35,2%) + 3426(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

126 Sk/hod. Monitorovanie aktivít projektu.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.5.1.2.

Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a 

hodnotenia osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.1.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.2. Cestovné náhrady ** 0,00

1.5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku* projekt 0 0,00 0,00

1.5.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

1.5.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 0,00

1.5.3.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.3.2.

Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a 

hodnotenia osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.3.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.6. Publicita a informovanie 2 469,36

1.6.1. Letáky 637003 projekt 1 265,55 265,55

počas realizácie projektu, 24 mesiacov, sa  4 krát pripravia informačné letáky o projekte - 1. krát na začiatku - úvodné 

informačné letáky, 2. a 3. krát v priebehu realizácie projektu  - o čiastkových výsledkoch a ďalšej realizácii a 4. krát na 

záver projektu - záverečné informačné letáky o dosiahnutých výsledkoch. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

7 239,59

1. 1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 

2.6., 2.7., 2.8, 2.9., 2.10., 2.11.2. 12.

1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 7 239,59

2



ITMS kód Projektu:26110130274

1.6.2. Plagáty 637003 ks 20 33,18 663,60

spracujú sa inforamčné a propagačné plagáty, ktoré budú vylepené v učebniach, kde sa bude vyučovať modernými 

metódami a v spoločných priestoroch - chodby, vestibul školy a pod. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.6.3. Brožúrky 637003 projekt 1 265,55 265,55

počas realizácie projektu, 24 mesiacov, sa  4 krát pripravia informačné brožúry o projekte - 1. krát na začiatku - úvodné 

informačné brožúrky, 2. a 3. krát v priebehu realizácie projektu  - o čiastkových výsledkoch a ďalšej realizácii a 4. krát na 

záver projektu - záverečné informačné brožúrky o dosiahnutých výsledkoch. Budú rozšírením informačných letákov. Cena 

je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.6.4. CDROM 637003 ks 2 33,19 66,38

počas realizácie projektu, 24 mesiacov, sa  2 krát spracuje informačné a propagačné CD o projekte - 1. krát na začiatku 

realizácie projektu, 2. krát na záver realizácie projektu. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.6.5. Označenie projektu 637003 projekt 1 331,94 331,94

Nákup 1. krát počas realizácie projektu - propagačné reklamné predmety s označením projektu - perá, nálepky, kľúčenky a 

pod.. Týmito predmetmi budú označené zariadenia a vybavenia financované cez projekt. Tiež ich budú využívať osoby 

zainteresované do projektu - projektový tím a odborný personál. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.6.6. Web stránka určená pre publicitu projektu 637003 mesiac 24 3,32 79,68

prenájom webhostingovej služby - Webhosting START (www. Webhosting.sk) a registrácia domény počas doby trvania 

projektu. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.6.7.

Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu 

projektu projekt 0 0,00 0,00

1.6.8. Inzercia v tlačených médiách 637003 projekt 1 663,88 663,88

počas realizácie projektu, 24 mesiacov, sa  4 krát spracuje inzerát do tlačových regionálnych médii. Časové a obsahové 

rozvrhnutie bude rovnaké ako pri letákoch a brožúrach. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.6.9. Inzercia v internetových médiách 637003 projekt 1 132,78 132,78

počas realizácie projektu, 24 mesiacov, sa  spracuje inzerát v internetových médiach. Časové a obsahové rozvrhnutie bude 

rovnaké ako pri propagačnom CD. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 

2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12

1.  Spolu 18 063,10

2. Zariadenie a vybavenie projektu

2.1.

Zariadenie a vybavenie  (krížové spolufinancovanie -  

obstaranie odpisovaného majetku) 0,00

2.1.1. Stolný počítač alebo notebook ks 0 0,00 0,00

2.1.2. Aplikačný softvér ks 0 0,00 0,00

2.1.3. Kopírovacie zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.1.4. Tlačiareň ks 0 0,00 0,00

2.1.5. Multifunkčné zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.1.6. Dataprojektor ks 0 0,00 0,00

2.1.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0,00 0,00

2.1.8. Skener ks 0 0,00 0,00

2.1.9. … Iné (doplniť) ks 0 0,00 0,00

2.2.

Zariadenie a vybavenie  (mimo krížového 

spolufinancovania) 46 010,52

2.2.1. Notebook pre učiteľov 633002 ks 13 763,46 9 924,98

Notebook s operačným systémom - bude slúžiť odbornému personálu podľa jednotlivých aktivít viď stĺpec J na tvorbu 

učebných textov a pracovných listov i testov, príprava materiálov na vyučovanie, výuku inovačnými metódami, výučba v 

rámci projektového vyučovania. Využitie notebooku ako súčasti multimediálnej projekcie pri vyučovaní. Tvorba CD nosiča 

pre žiakov pri aktivite 2.7.. Tvorba prezentácii a iné.  Podrobne: aktivita 2.1. - 2 ks ( pre dvoch učiteľov), 2.2. - 1 ks, 2.3. - 

1 ks, 2.4. - 1 ks, 2.5. -1 ks, 2.6. - 1 ks, 2.7. - 1 ks,  aktivity odborných predmetov 2.8. - 2.12. - 5 ks ( pre 5 učiteľov) . Cena 

je určená z prieskumu trhu - internet.

2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 

2.8., 2.9., 2.10., 2.11., 2.12.
X

2.2.2.

Školská učebná pomôcka pre žiakov - monitor - odborný 

výcvik 633002 ks 24 165,97 3 983,28

Žiak po absolvovaní predmetu Odborný výcvik bude vedieť poskladať a sfunkčniť počítať z jeho jednotlivých častí. Na 

dosiahnutie tohto kognitívneho cieľa sa zakúpi 20 ks monitorov pre žiakov v  odborných skupinách ako jednej z 

nevyhnutných súčastí funkčného počítača. Zdôrazňujeme, že monitor je pre tento účel chápaný a bude používaný ako 

učebná pomôcka, nie materiál výpočtová technika. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

2.2.3. Aplikačný softvér 633013 projekt 1 663,88 663,88

aplikačný softvér pre výučbu anglického jazyka, aplikačný software pre využitie multimediálnej projekcie pri vyučovaní, 

aplikačný software pre výučbu grafiky, aplikačný software multilicencia pre výučbu odborných predmetov. Konktretný 

softvér sa zakúpi podľa aktuálnej ponuky čase realizovania na trhu. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.3., 2.7., 2.9., 2.12. X

2.2.4. Učebná pomôcka - software 633013 ks 24 265,55 6 373,20

softvér Win XP Pro,  MS Office, bezpečnostné a prevádzkové programy pre PC a siete. Žiak po absolvovaní predmetu 

Odborný výcvik bude vedieť poskladať a sfunkčniť počítač z jeho jednotlivých častí. Na dosiahnutie tohto kognitívneho 

cieľa je potrebné zakúpiť vymenovaný software ako nevyhnutnej súčasti funkčného počítača. Zdôrazňujeme, že software je 

pre tento účel chápaný a bude používaný ako učebná pomôcka. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

3



ITMS kód Projektu:26110130274

2.2.5. Kopírovacie zariadenie 633004 ks 3 630,68 1 892,04

1 ks digitálne kopírovacie zariadenie pre tlač školského vzdelávacieho programu a kopírovanie zbierky príkladov,testov a 

pracovných listov pre žiakov a iné v aktivitách 1.1., 1.2., 2.5., 2.6. a 2.7., 2 ks zariadenia bude používaný pre 

rozmonožovanie pracovných materiálov, testov, odborných textov a iné v aktivitách 2.1., 2.2., 2.3. a 2.4. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet.

1.1.,1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4.,  2.5., 

2.6., 2.7. X

2.2.6. Tlačiareň 633002 ks 3 763,45 2 290,35

 1 ks farebná laserová tlačiareň pre tlač školského vzdelávacieho programu a kopírovanie zbierky príkladov,testov a 

pracovných listov pre žiakov a iné v aktivitách 1.1., 1.2., 2.5., 2.6., 2.7.. 2 ks farebná laserová tlačiareň pre tlač 

pracovných materiálov a testov v aktivitách 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.
1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 

2.6., 2.7. X

2.2.7. Multifunkčné zariadenie 633002 ks 2 497,91 995,82 tvorba učebných materiálov. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.8., 2.9., 2.10., 2.11., 2.12. X

2.2.8. USB 633002 ks 13 23,24 302,12

USB kľúče budú služiť odbornému personálu na prenos informácii, autentických materiálov z internetu, uchovávanie 

prípravy pracovných  listov a obsahu CD nosičov, tvorba prezentácii a iné. Podrobne: aktivita 2.1. - 2 ks ( pre dvoch 

učiteľov), 2.2. - 1 ks, 2.3. - 1 ks, 2.4. - 1 ks, 2.5. -1 ks, 2.6. - 1 ks, 2.7. - 1 ks,  aktivity odborných predmetov 2.8. - 2.12. - 

5 ks ( pre 5 učiteľov) . Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.1., 2.2., 2.4., 2.5., 2.7., 2.8., 2.12. X

2.2.9. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0,00 0,00

2.2.10. Skener 633002 ks 1 66,39 66,39

skenovanie obrázkov,schém potrebných k odbornému výkladu, konverzácia, fotografie. Cena je určená z prieskumu trhu - 

internet. 2.2.,2.3.,2.4. X

2.2.11. Dataprojektor 633004 ks 9 829,85 7 468,65

Dataprojektor bude slúžiť pre výučbu inovačnými metódami - projektové vyučovanie, demonštráciu učebných materiálov 

vo vyučovacom procese, súčasť multimediálnej projekcie. Použitie podľa jednotlivých aktivít: 2.1. 1 ks, 2.2. 1 ks, 2.4. 1 ks, 

2.5 1 ks, 2.7. 1 ks, 2.8. 1 ks, 2.9. 1 ks, 2.10. 1 ks, 2.11. 1 ks. 3 ks dataprojektorov v aktivitách 1.2., 2.1., 2.5. a 2.7. budú 

prenosné, aby sa dali flexibilne využívať vo viacerých učebniach s inovatívnymi metódami výučby. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet.

1.2., 2.1., 2.3., 2.4., 2.5., 2.7., 2.8., 

2.9., 2.10., 2.11.
X

2.2.12. Interaktívna tabuľa 633004 ks 2 929,43 1 858,86

2 ks  v aktivite 2.4. a 2.7. Interaktívna tabuľa bude  prenosná a pripojiteľná k notebooku. Bude súčasť multimediálnej 

projekcie. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.4., 2.7. X

2.2.13. Keramická tabuľa 633004 projekt 1 3 983,27 3 983,27

2 ks školskej tabule s posuvným mechanizmom a odkladacou lištou - prezentácia projektov z povinnej literatúry, 4 ks biela 

magnetická keramická tabuľa: 1 ks pre aktivitu 2.3, 1 ks pre 2.4, 1 ks pre 2.5, 1 ks pre 2.7. Konktretny typ tabule sa zakúpi 

podľa aktuálnej ponuky čase realizovania nákupu na trhu.Cena je určená z prieskumu trhu - internet.    

2.1., 2.3., 2.4., 2.5., 2.7. X

2.2.14. DVD prehrávač 633004 ks 2 66,39 132,78 prezentácia audio a video nahrávok. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.1. X

2.2.15. Reproduktory Redstar RS-215 633004 ks 2 66,39 132,78 sprostredkovanie zvukových materiálov a nahrávok. Pripojenie k notebooku. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.3.

X

2.2.16. Externý hard disk 633002 ks 2 149,37 298,74 potrebné pre 2 učiteľov matematiky pri používaní multimediálnyh prezentácií. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.5. X

2.2.17. Konfigurovateľný WIFI router 633002 ks 4 265,55 1 062,20 výuka inovačnými metódami pre žiakov v odborných skupinách. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.5., 2.6., 2.8. X

2.2.18. Router wifi pre žiakov 633002 ks 1 331,94 331,94 praktické cvičenia - odborný výcvik. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

2.2.19. Školská pomôcka - skriňa Rack 633002 ks 2 995,82 1 991,64

2 ks skriňa Rack.Ventilačná jednotka,  osvetlenie,  vyväzovací panel,  záložný zdroj I400 Pro. Použitie pre odborný výcvik. 

Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

2.2.20. Kalkulačky pre žiakov 633002 ks 60 9,96 597,60 individiálna práca žiakov. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.5., 2.6. X

2.2.21. Školiace potreby - USB 633002 ks 100 16,60 1 660,00

výuka inovačnými metódami pre žiakov v odborných skupinách - praktické cvičenia, uchovávanie a prenos informácii, 

domáce zadania. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.8., 2.9. X

2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0,00

2.3.1. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku mesiac 0 0,00 0,00

2.3.2. Finančný lízing - odpisy mesiac 0 0,00 0,00

2.4. Poistenie, opravy a údržba 199,16

2.4.1 Poistenie 637015 projekt 1 199,16 199,16 poistenie jednorázovo na majetok projektu. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 

2.8., 2.9., 2.10., 2.11.

2.4.2 Údržba a opravy zariadenia/vybavenia projekt 1 0,00 0,00

2. Spolu 46 209,68

3.

Vytvorenie Školského vzdelávacieho programu 

pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí

3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 1 528,15

3.1.1. Učiteľka slovenského jazyka 1 610620 osobohodina 30 7,63 228,90

TPP, 30 hodín, 19890(tarifny plat) + 3200(priplatky) + 8128(odvody 35,2%) + 6244(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

230 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - 

všeobecnovzdelávacie predmety. 1.1.

3.1.2. Učiteľka anglického jazyka 1 610620 osobohodina 40 6,90 276,00

TPP, 40 hodín,  16530(tarifny plat) + 4330(priplatky) + 7343(odvody 35,2%) + 5641(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

208 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - anglický  jazyk. 1.1.

4



ITMS kód Projektu:26110130274

3.1.3. Učiteľka nemeckého jazyka 610620 osobohodina 15 7,07 106,05

TPP, 15 hodín, 19490(tarifny plat) + 1880(priplatky) + 7522(odvody 35,2%) + 5778(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

213 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - nemecký  jazyk. 1.1.

3.1.4. Učiteľka matematiky, fyziky 610620 osobohodina 30 5,94 178,20

TPP, 30 hodín,  15920(tarifny plat) + 2100(priplatky) + 6343(odvody 35,2%) + 4873(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

179 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - matematika, fyzika. 1.1.

3.1.5. Učiteľka ekonomických predmetov 1 610620 osobohodina 20 5,64 112,80

TPP, 20 hodín, 15470(tarifny plat) + 1580(priplatky) + 6002(odvody 35,2%) + 4610(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

170 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - ekonomika. 1.1.

3.1.6. Učiteľka odborných predmetov 1 610620 osobohodina 20 6,97 139,40

TPP, 20 hodín, 18120(tarifny plat) + 3010(priplatky) + 7438(odvody 35,2%) + 5714(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

210 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - počítačové siete. 1.1.

3.1.7. Učiteľka odborných predmetov 2 610620 osobohodina 20 7,44 148,80

TPP, 20 hodín,  18280(tarifny plat) + 4220(priplatky) +7920(odvody 35,2%) + 6084(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

224 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - elektronika. 1.1.

3.1.8. Učiteľ odborných predmetov 3 610620 osobohodina 20 5,31 106,20

TPP, 20 hodín, 15320(tarifny plat) + 800(priplatky) + 5674(odvody 35,2%) + 4359(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

160 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - technické vybavenie 

počítačov. 1.1.

3.1.9. Učiteľ odborných predmetov 4 610620 osobohodina 20 7,04 140,80

TPP, 20 hodín,  16230(tarifny plat) + 5020(priplatky) + 7480(odvody 35,2%) + 5746(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 

212 Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - programové 

vybavenie počítačov. 1.1.

3.1.10. Učiteľ odborných predmetov 5 610620 osobohodina 20 4,55 91,00

TPP, 20 hodín, 13790(tarifny plat) + 0(priplatky) + 4854(odvody 35,2%) + 3729(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 137 

Sk/hod. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre 3. roč. ŠO mechanik počítačových sietí - odborný výcvik. 1.1.

3.2. Cestovné náhrady ** 0,00

3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

3.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

3.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

3.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

3.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

3.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

3.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

3.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

3.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

3.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

3.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

3.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

3.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

3.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00
.

3.5. Podpora frekventantov 0,00

3.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

3.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00

3.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

3.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

3.  Spolu 1 528,15

4. Priblíženie vzdelávania praxi v oblasti riešenia 

problematiky ochrany životného prostredia

4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 0,00

4.1.1. Učiteľ odborných predmetov osobohodina 0 0,00 0,00 2.12.

4.2. Cestovné náhrady ** 0,00

4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

4.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

4.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

5



ITMS kód Projektu:26110130274

4.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 11 952,00

4.3.1. Školiteľ 1 pre učiteľov 637001 osobohodina 200 19,92 3 984,00

DoVP: 200h., Školiteľ 1 pre učiteľov odpracuje 200 hodín počas realizácie projektu. Školiteľ vyškolí 16 učiteľov v oblasti 

odpadového hospodárstva. 1.2.

4.3.2. Školiteľ 2 pre žiakov 637001 osobohodina 200 19,92 3 984,00

DoVP: 200h., Školieľ 2 pre žiakov študijného odboru mechanik počítačových sietí odpracuje 200 hodín počas realizácie 

projektu. Školiteľ 2 odprednáša žiakom problematiku odpadového hospodárstva. 1.2.

4.3.3. Školiteľ 3 pre žiakov 637001 osobohodina 200 19,92 3 984,00

DoVP: 200h.,  Školieľ 3 pre žiakov študijného odboru mechanik počítačových sietí odpracuje 200 hodín počas realizácie 

projektu. Školiteľ 2 odprednáša žiakom problematiku odpadového hospodárstva.  1.2.

4.3.4. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

4.3.5. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

4.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

4.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

4.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

4.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0 0,00 0,00

4.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

4.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

4.5. Podpora frekventantov 19 053,30

4.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 1 0,00 0,00

4.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby - ks 0 0,00 0,00

4.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

4.5.4. Odborná literatúra pre učiteľov 633009 projekt 1 2 489,54 2 489,54 Odborná literatúra pre 16 učiteľov, ktorí sa zúčastnia školenia. 1.2. X

4.5.5. Odborná literatúra pre žiakov 633009 projekt 1 9 958,18 9 958,18 Odborná literatúra pre 100 žiakov, ktorí sa zúčastnia prednášok. 1.2. X

4.5.6. Exkurzia 1 637007 projekt 1 3 302,79 3 302,79

Počas realizácie projektu sa uskutoční exkurzia zameraná na oblasť odpadového hospodárstva pre žiakov v odbore 

mechanik počítačových sietí. Exkurzie sa zúčastní 50 frekventantov. V rozpočtovanej sume sú zahrnuté cestovné výdavky, 

vstupné do cieľových objektov a strava a občerstvenie. Cena na jedného frekventanta je 1 990,-Sk. 1.2.

4.5.7. Exkurzia 2 637007 projekt 1 3 302,79 3 302,79

Počas realizácie projektu sa uskutoční exkurzia zameraná na oblasť odpadového hospodárstva pre žiakov v odbore 

mechanik počítačových sietí. Exkurzie sa zúčastní 50 frekventantov. V rozpočtovanej sume sú zahrnuté cestovné výdavky, 

vstupné do cieľových objektov a strava a občerstvenie. Cena na jedného frekventanta je 1 990,-Sk. 1.2.

4.  Spolu 31 005,30

5. Tvorba projektov z povinného čítania v 

materinskom jazyku

5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 895,80

5.1.1. Učiteľka slovenského jazyka 1 610620 osobohodina 60 7,63 457,80

TPP, 60h.,  19890(tarifny plat) + 3200(priplatky) + 8128(odvody 35,2%) + 6244(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 230 

Sk/hod. Tvorba projektov z povinného čítania v materinskom jazyku v počte 9. Inovácia foriem a metód vyučovania - 

slovenský jazyk a literatúra. 
2.1.

5.1.2. Učiteľka slovenského jazyka 2 610620 osobohodina 60 7,30 438,00

TPP, 60h., 18920(tarifny plat) + 3150(priplatky) + 7769(odvody 35,2%) + 5968(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 220 

Sk/hod. Tvorba projektov z povinného čítania v materinskom jazyku v počte 9. Inovácia foriem a metód vyučovania - 

slovenský jazyk a literatúra. Učiteľka slovenského jazyka 2 spolupracuje na tvorbe projektov s učiteľkou slovenského 

jazyka 1.

2.1.

5.2. Cestovné náhrady ** 0,00

5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

5.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

5.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

5.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

5.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

5.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

5.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

5.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

5.4. Ostatné výdavky - priame 8 067,45

5.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4 projekt 0 0,00 0,00

6



ITMS kód Projektu:26110130274

5.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

5.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

5.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

5.4.5. Odborná literatúra pre učiteľa 633009 projekt 1 796,65 796,65

pre 2 učiteľov slovenského jazyka a literatúry - 10 ks odborná literatúra na prípravu materiálov a výučbu inovačnými 

metódami cena cca/ks 800,-Sk, 10 ks encyklopédie slovenských a svetových spisovateľov na prípravu materiálov a výučbu 

inovačnými metódami cena cca/ks 1 000,-Sk, 10 ks všeobecné slovníky ( Krátky slovník slovenského jazyka, Slovník 

slovenského pravopisu, Slovník cudzích slov, Slovník slovenských spisovateľov 20. storočia ai.). Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet.

2.1. X

5.4.6. Umelecká  literatúra - povinná literatúra 633009 ks 1 000 6,64 6 640,00

20 rôznych kníh z povinnej literatúry pre 50 študentov k príprave na výučbu inovačnými metódami. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet. 2.1. X

5.4.7. DVD o autoroch a dielach povinnej literatúry 633009 ks 10 23,24 232,40

pre 2 vyučujúcich slovenského jazyka a literatúry DVD na prezentáciu diel z povinnej literatúry. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet. 2.1. X

5.4.8. Mapy slovenských a svetových spisovateľov 633009 ks 60 6,64 398,40

60 ks rôznych máp slovenských a svetových spisovateľov z povinnej literatúry určených pre žiakov. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet.
2.1. X

5.5. Podpora frekventantov 0,00

5.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

5.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby ks 0 0,00 0,00

5.5.3. Príspevky pre frekventantov 0 0,00 0,00

5.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

5.  Spolu 8 963,25

6. Tvorba učebného textu zameraného na odbornú 

angličtinu v predmete konverzácia v anglickom 

jazyku

6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 621,00

6.1.1. Učiteľka anglického jazyka 1 610620 osobohodina 90 6,90 621,00

TPP, 90h., 16530(tarifny plat) + 4330(priplatky) + 7343(odvody 35,2%) + 5641(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 208 

Sk/hod. Tvorba učebného textu zameraného na odbornú angličtinu v predmete konverzácia v anglickom jazyku, 5 

didaktických testov, 2 dotazníkov. Inovácia foriem a metód vyučovania a ich implementácia.

2.2.

6.2. Cestovné náhrady ** 0,00

6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

6.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

6.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

6.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

6.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

6.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

6.4. Ostatné výdavky - priame 1 858,76

6.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5 projekt 0 0,00 0,00

6.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

6.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

6.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

6.4.5. Odborná literatúra pre učiteľa 633009 projekt 1 199,16 199,16

Počas realizácie projektu sa 1krát uskutoční nákup odbornej literatúry (napr. výkladový slovník 1 ks) , ktorá sa použije pre 

tvorbu slovníka, odborných učebných textov, pracovných listov a testov. Zvolili sme jednotku "projekt", nie "ks", pretože v 

momente zostavovania rozpočtu nie je možné určiť najvhodnejšiu anglicko-slovenskú či slovensko-anglickú literatúru, 

ktorá bude na trhu v čase realizácie nákupu.  O konkrétnych tituloch rozhodneme podľa aktuálnej ponuky v čase realizácie 

nákupu. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.2. X

6.4.6. Odborná literatúra pre žiakov 633009 ks 20 33,19 663,80 anglicko-slovenský a slovensko anglický slovník pre študentov. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.2.

X

6.4.7. Nástenné mapy 633009 ks 10 99,58 995,80  vizuálny doplnkový materiál umiestnený na stenách učební. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.2.

X

6.5. Podpora frekventantov 0,00

7



ITMS kód Projektu:26110130274

6.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

6.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby ks 0 0,00 0,00

6.5.3. Príspevky pre frekventantov 0 0,00 0,00

6.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

6.  Spolu 2 479,76

7. Konverzácia v anglickom jazyku

7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 502,20

7.1.1. Učiteľka anglického jazyka 2 610620 osobohodina 90 5,58 502,20

TPP, 90h., 15320(tarifny plat) + 1570(priplatky) + 5945(odvody 35,2%) + 4567(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 168 

Sk/hod. Inovácia foriem a metód vyučovania - Konverzácia v anglickom jazyku. Tvorba 14 pracovných listov, 14 

didaktických testov, 14 prezentácií.

2.3.

7.2. Cestovné náhrady ** 0,00

7.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

7.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

7.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

7.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

7.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

7.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

7.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

7.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

7.4. Ostatné výdavky - priame 662,30

7.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6 projekt 0 0,00 0,00

7.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

7.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

7.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

7.4.5. Slovník anglicko-slovenský Lingea 633009 ks 20 19,92 398,40 Slovník pre individuálnu výučbu žiakov. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.3. X

7.4.6. Slovníky 633009 projekt 1 132,78 132,78

anglický slovník na CD , slovník anglicko-slovenský, slovensko-anglický. Slovníky sa budú využívať na vyhľadávanie 

slovnej zásoby, pre tvorbu pracovných listov a testov.  Konkrétne tituly sa vyberú podľa aktuálnej ponuky trhu. Cena je 

určená z prieskumu trhu - internet.   2.3. X

7.4.7. Nástenná mapa Veľká Británia, SR - Citadela 633009 ks 1 96,26 96,26  vizuálny doplnkový materiál umiestnený na stene učebne. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.3.

X

7.4.8. Prehľad anglických predložiek - Ramzes 633009 ks 21 1,66 34,86 pre každého žiaka a pre učiteľa, individiálna práca žiakov. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.3.

X

7.5. Podpora frekventantov 0,00

7.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

7.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby ks 0 0,00 0,00

7.5.3. Príspevky pre frekventantov 0 0,00 0,00

7.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

7.  Spolu 1 164,50

8. Tvorba učeb. pomôcok (vizuálnych obrázkov, 

autent. textov, pracovných listov) 

8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 707,00

8.1.1. Učiteľka nemeckého jazyka 610620 osobohodina 100 7,07 707,00

TPP, 100h., 19490(tarifny plat) + 1880(priplatky) + 7522(odvody 35,2%) + 5778(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 213 

Sk/hod. Tvorba učeb. pomôcok (10 vizuálnych obrázkov, 5 autent. textov, 30 pracovných listov, 4 didaktických testov, 2 

dotazníkov, 10 podkladov pre riadený rozhovor) - nemecký jazyk. Inovácia foriem a metód vyučovania a ich 

implementácia. 2.4.

8.2. Cestovné náhrady ** 0,00

8.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

8.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

8.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

8.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

8.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

8



ITMS kód Projektu:26110130274

8.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

8.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

8.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

8.4. Ostatné výdavky - priame 2 931,18

8.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7 projekt 0 0,00 0,00

8.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

8.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

8.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

8.4.5. Odborná literatúra pre učiteľa 633009 projekt 1 511,19 511,19

Pre jedného učiteľa nemeckého jazyka:odborná literatúra (konkrétne tituly podľa aktuálnej ponuky v čase realizácie 

nákupu), metodická príručka pre učiteľa, cvičebnica pre učiteľa. Literatúra bude použitá na spracovanie pracovných listov, 

didaktiktických testov a podkladov pre riadený rozhovor. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.4. X

8.4.6. Odborná literatúra pre učiteľa a žiakov 633009 ks 31 19,92 617,52

samostatná práca žiakov - učebnica s integrovaným pracovným zošitom 30 ks pre žiakov a 1 ks pre učiteľa - konkrétny titul 

sa vyberie podľa aktuálnej ponuky v čase realizácie nákupu. Nákup sa bude realizovať s ohľadom na efektívnosť, 

hospodárnosť a účelnosť vynaložených finančných prostriedkov. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 

2.4.

X

8.4.7. CD nosiče - nemecký jazyk 633009 ks 2 19,92 39,84

2 ks CD potrebné pri výučbe s učebnicou s integrovaným pracovným zošitom - nemecký jazyk. Cena je určená z prieskumu 

trhu - internet.

2.4.

X

8.4.8. VIDEO kazeta - nemecký jazyk 633009 ks 1 49,79 49,79

VIDEO potrebné pri výučbe s učebnicou s integrovaným pracovným zošitom - nemecký jazyk. Cena je určená z prieskumu 

trhu - internet.

2.4.

X

8.4.9. Slovník pre žiakov 633009 ks 15 9,96 149,40 samostatná práca žiakov - 15 ks pre dvojicu žiakov. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.
2.4.

X

8.4.10. Vizuálne učebné pomôcky 633009 projekt 1 1 277,97 1 277,97

Počas realizácie projektu sa uskutoční 1 krát nákup učebných pomôcok ako vizuálne podnety pre konverzáciu - nástenné 

mapy, gramatické tabuľky, postery, tabuľky pre žiakov, textilná mapa (1 ks, cena/ks 3 500,-). Cena je určená z prieskumu 

trhu - internet. 2.4. X

8.4.11. Tabuľa 633009 projekt 1 165,97 165,97

1 ks korková tabuľa 90*120 pre demonštráciu názorných podnetov  cena/ks 3 000,-Sk, 1 ks tabuľa textilná určená pre 

prezentáciu samostatnej práce študentov  cena/ks 2 000,-Sk. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.4. X

8.4.12. Doplnkové pomôcky pre výučbu 633009 projekt 1 119,50 119,50

1 ks stojan ako doplnková pomôcka pre výučbu cena/ks 2 500,-Sk, 1 ks teleskopické ukazovátko použitie pri 

multimediálnej výučbe cena/ks 600,-Sk, 1 ks magnetická stierka použitie k magnetickej tabuli  cena/ks 500,-Sk. Cena je 

určená z prieskumu trhu - internet. 2.4.

8.5. Podpora frekventantov 0,00

8.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

8.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby ks 0 0,00 0,00

8.5.3. Príspevky pre frekventantov 0 0,00 0,00

8.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

8.  Spolu 3 638,18

9. Matematika inak

9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 2 894,00

9.1.1. Učiteľka matematiky 1 610620 osobohodina 200 8,30 1 660,00

TPP, 200h., 19890(tarifny plat) + 5900(priplatky) + 9078(odvody 35,2%) + 6974(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 257 

Sk/hod. Inovácia foriem a metód vyučovania a ich implementácia. Tvorba učebných materiálov (multimediálne prezentácie 

na CD v počte 1 ks, zbierka úloh 2 ks, pracovných listov 8 ks, didakt. testov 7 ks) - matematika inak.

2.5.

9.1.2. Učiteľka matematiky 2 610620 osobohodina 200 6,17 1 234,00

TPP, 200h.,  16070(tarifny plat) + 2610(priplatky) + 6575(odvody 35,2%) + 5051(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 186 

Sk/hod. Inovácia foriem a metód vyučovania a ich implementácia. Tvorba učebných materiálov (multimediálne prezentácie 

na CD v počte 1 ks, zbierka úloh 2 ks, pracovných listov 8 ks, didakt. testov 7 ks) - matematika inak. Učiteľka matematiky 

2 spolupracuje na tvorbe učebných materiálov s učiteľkou matematiky 1.

2.5.

9.2. Cestovné náhrady ** 0,00

9.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

9.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

9.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

9.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

9.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

9.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

9.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

9.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

9.4. Ostatné výdavky - priame 1 460,56

9



ITMS kód Projektu:26110130274

9.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7 projekt 0 0,00 0,00

9.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

9.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

9.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

9.4.5. Odborná literatúra pre učiteľa 633009 projekt 1 265,56 265,56 encyklopédie. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.5. X

9.4.6. Školské pomôcky 633009 ks 10 19,92 199,20

 2 ks pre učiteľov : trojuholník nerovnoramenný tabuľový, trojuholník rovnoramenný - veľký s ryskou,  uhlomer tabuľový, 

kružidlo s prísavkou 60 cm,  pravítko 100 cm. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.5. X

9.4.7. Matematické modely 633009 projekt 1 995,80 995,80

 pre učiteľov: drôtené modely geometrických telies I (sada 10 ks), Platónovské telesá súprav drôtených modelov (sada 5 

ks), geometrické telesá ( sada 9 ks), plášť geometrických telies ( sada), drôtené modely geometrických telies I I (sada 10 

ks). Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.5. X

9.5. Podpora frekventantov 0,00

9.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

9.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby ks 0 0,00 0,00

9.5.3. Príspevky pre frekventantov 0 0,00 0,00

9.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

9.  Spolu 4 354,56

10. Fyzika pomocou školských pokusov

10.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 1 294,00

10.1.1. Učiteľka fyziky 1 610620 osobohodina 100 5,94 594,00

TPP,100h., 15920(tarifny plat) + 2100(priplatky) + 6343(odvody 35,2%) + 4873(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 179 

Sk/hod. Inovácia foriem a metód vyučovania a ich implementácia. Tvorba pracovných listov v počte 14 ks, didakt. testov v 

počte 3 ks, prezentácií v počte 6 ks, dotazník v počte 1 ks - fyzika pomocou školských pokusov. 

2.6.

10.1.2. Učiteľka fyziky 2 610620 osobohodina 100 7,00 700,00

TPP, 100h., 19730(tarifny plat) + 1490(priplatky) + 7469(odvody 35,2%) + 5738(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 211 

Sk/hod. Inovácia foriem a metód vyučovania a ich implementácia. Tvorba pracovných listov v počte 14 ks, didakt. testov v 

počte 3 ks, prezentácií v počte 6 ks, dotazník v počte 1 ks - fyzika pomocou školských pokusov. Učiteľka fyziky 2 

spolupracuje na tvorbe s učiteľkou fyziky 1.

2.6.

10.2. Cestovné náhrady ** 0,00

10.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

10.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

10.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

10.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

10.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

10.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

10.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

10.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

10.4. Ostatné výdavky - priame 9 377,32

10.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 7 projekt 0 0,00 0,00

10.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

10.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

10.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

10.4.5. Odborná literatúra pre učiteľa 633009 projekt 1 531,12 531,12 encyklopédie. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.6. X

10.4.6. Školské pomôcky 633009 ks 10 19,92 199,20

školské pomôcky pre výučbu fyziky nezaradené v položkách 9.4.7., 9.4.8. a 9.4.9. Cena je určená z prieskumu trhu - 

internet.

2.6.

X

10.4.7. Fyzikálne modely 633009 projekt 1 995,80 995,80

 pre učiteľov : drôtené modely geometrických telies I (sada 10 ks), Platónovské telesá súprav drôtených modelov (sada 5 

ks), geometrické telesá ( sada 9 ks), plášť geometrických telies ( sada), drôtené modely geometrických telies I I (sada 10 

ks). Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.6. X

10



ITMS kód Projektu:26110130274

10.4.8. Školské pomôcky - kmity, vlny, akustika 633009 projekt 1 663,88 663,88

pre 2 učiteľov sa zakúpia školské pomôcky pre tematické celky kmity, vlny, akustika napr. vlnová vaňa so stroboskopom 

na skúmanie povrchových vĺn, dlhá vypnutá pružina na vyučovanie longitudinálnych a transverzálnych vĺn, vypnutá 

oceľová pružina, Savartova siréna (k centrifúge), Ručná centrifúga montovateľná na stôl, ladičky, Rezonance 10038, 

Pružný ráz koulí  10040. Konkrétne pomôcky sa zakúpia podľa aktuálnej ponuky v čase realizácie nákupu. Cena je určená 

z prieskumu trhu - internet. 
2.6. X

10.4.9. Školské pomôcky - elektrina a magnetizmus 633009 projekt 1 6 987,32 6 987,32

Demonštračný V/A meter/Galvanometer (jednosmerný), Laboratórny prístroj s troma funkciami, Žiacky stabilizovaný zdroj 

napätia AC-DC s analogickým indikátorom, Rozkladateľný školský transformátor, Spektrálne trubice, Súprava trubíc so 

zriedeným plynom, Vysokovýkonný solárny článok s motorom a vrtuľou, Cievka s permanentným magnetom, 

Demonštračný jednosmerný elektromotor/dynamo, Neodymiumová dvojica kotúčových magetov, Elektromagnet tvaru U, 

Buzola, Dvojica magnetov, Kompas, Magnetické prstence, Magnetické vznášadlo, Medená trubica, Pomôcka na 

demonštráciu Lentzovho zákona, Prístroj na magnetizovanie, Prístroj na znázornenie 3D magnetickej siločiary, Súprava 2-3 

rozmerných magnetických siločiar, Guľová plazma, Magnetické pole cievky vodiča. Cena je určená z prieskumu trhu - 

internet.

2.6. X

10.5. Podpora frekventantov 0,00

10.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

10.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby ks 0 0,00 0,00

10.5.3. Príspevky pre frekventantov 0 0,00 0,00

109.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

10.  Spolu 10 671,32

11. Ekonomika hrou

11.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 1 327,20

11.1.1. Učiteľka ekonomických predmetov 1 610620 osobohodina 80 5,64 451,20

TPP, 80h., 15470(tarifny plat) + 1580(priplatky) + 6002(odvody 35,2%) + 4610(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 170 

Sk/hod. Tvorba učebného textu v počte 1, ktorého súčasťou budú pracovné listy a ekonomické hry. Tvorba 

multimediálneho CD v počte 1. Tvorba 2 didakt. testov, 2 projektov, 1 dotazníka - ekonomika hrou. 

2.7.

11.1.2. Učiteľka ekonomických predmetov 2 610620 osobohodina 150 5,84 876,00

TPP, 150h.,  16530(tarifny plat) + 1130(priplatky) + 6216(odvody 35,2%) + 4775(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 176 

Sk/hod. Inovácia foriem a metód vyučovania a ich implementácia. Tvorba učebného textu v počte 1, ktorého súčasťou budú 

pracovné listy a ekonomické hry. Tvorba multimediálneho CD v počte 1. Tvorba 2 didakt. testov, 2 projektov, 1 dotazníka - 

ekonomika hrou. Učiteľka ekonomických predmetov 2 spolupracuje na tvorbe s učiteľkou ekonomických predmetov 1.

2.7.

11.2. Cestovné náhrady ** 0,00

11.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

11.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

11.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

11.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

11.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

11.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

11.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

11.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

11.4. Ostatné výdavky - priame 2 346,81

11.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

11.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

11.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

11.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

11.4.5. Spotrebný materiál pre ekonomické hry 633009 projekt 1 995,82 995,82

Nákup : skicár, farebné kacelárske papiere, umelecké papiere,papier plotrový, hracie eurobankovky,lepiace rollery, tašky s 

obálmi, korekčné rollery, látku na ušitie kostýmov, farby, štetce, lepidlo ap.. Tento spotrebný materiál sa využije pre 

ekonomické hry v 3. ročníku na predmete Ekonomika počas druhej fázy realizácie projektu tj v školskom roku 2010/2011. 

Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.7. X

11.4.6. Odborná literatúra pre učiteľa 633009 projekt 1 464,73 464,73

Slovník ekonomických pojmov, Encyklopédia modernej ekonómie, Ekonómia v novej ekonomike, Monetárna ekonómia, 

Základy marketingu 1., 2., Marketing ako stratégia. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.7. X

11



ITMS kód Projektu:26110130274

11.4.7. Nástenné výučbové materiály - mapy 633009 ks 8 99,58 796,64

Zakúpime nástenné mapy EU, euro, ekonomických pojmov a zákonnitostí. Mapy budú umiestnené v učebniach, kde sa 

bude vyučovať inovačnými metódami. Cena je určená z prieskumu trhu - internet.

2.7. X

11.4.8. Doplnkové pomôcky pre výučbu 633006 projekt 1 89,62 89,62

Interaktívne fixy pre potreby multimediálneho vyučovania cena 1300,-Sk, 1 ks teleskopické ukazovátko sa využije pri 

multimediálnom vyučovaní  cena/ks 1000,-Sk, 1 ks magnitická stierka poslúži pre potreby keramickej tabule  cena/ks 400,-

Sk. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.7.

11.5. Podpora frekventantov 1 826,00

11.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

11.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633006 ks 100 16,60 1 660,00

Tvorba učebného textu, ktorého súčasťou budú pracovné listy a ekonomické hry v počte 1 pre 100 žiakov. Kancelársky 

spotrebný tovar. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.7.

11.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

11.5.4. CD nosiče 633009 ks 100 1,66 166,00

Tvorba CD nosičov pre 100 žiakov. Jeho obsahom budú učebné materiály k vyučovacím hodinám, poznámky pre 

študentov, príklady z praxe,  didaktické testy, prípadové štúdie, úlohy na zamyslenie. Cena je určená z prieskumu trhu - 

internet. 2.7.

11.  Spolu 5 500,01

12. Krok za krokom v počítačových sieťach

12.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 3 384,00

12.1.1. Učiteľka odborných predmetov 1 610620 osobohodina 240 6,97 1 672,80

TPP, 240h.,  18120(tarifny plat) + 3010(priplatky) + 7438(odvody 35,2%) + 5714(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 210 

Sk/hod. Tvorba uč. textu v počte 1. Tvorba didakt. testov v počte 18, 2 dotazníkov.  Implementácia nových uč. metód, 

didakt. pomôcok - krok za krokom v počítačových sieťach. 2.8.

12.1.2. Učiteľka odborných predmetov 2 610620 osobohodina 230 7,44 1 711,20

TPP, 230h.,  18280(tarifny plat) + 4220(priplatky) + 7920(odvody 35,2%) + 6084(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 224 

Sk/hod. Tvorba nového predmetu - Počítačové siete - učebný plán v počte 1. Tvorba uč. textu v počte 1. Tvorba didakt. 

testov v počte 18, 2 dotazníkov. Učiteľka odborných predmetov 2 spolupracuje na tvorbe s učiteľkou odborných predmetov 

1.Implementácia nových uč. metód, didakt. pomôcok - krok za krokom v počítačových sieťach.

2.8.

12.2. Cestovné náhrady ** 0,00

12.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

12.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

12.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

12.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

12.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

12.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

12.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

12.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

12.4. Ostatné výdavky - priame 6 120,57

12.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

12.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

12.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

12.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

12.4.5. Školské pomôcky - Krimplovacie kliešte 633009 ks 100 33,19 3 319,00

výuka inovačnými metódami pre žiakov v odborných skupinách - praktické cvičenia, samostatná práca žiakov. Používanie 

v učebni teoretického vyučovania. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.8. X

12.4.6. Školské pomôcky 633009 projekt 1 2 469,63 2 469,63

výuka inovačnými metódami pre žiakov v odborných skupinách - praktické cvičenia : 2 ks UPT kábel (balenie 300 m) 

cena/ks 5 200,-Sk, 2 ks koncovky RJ 45 (balenie 500 ks)  cena/ks 3 000,-Sk, 2 ks testovací merací prístroj na sieťové káble  

cena/ks 29 000,-. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.8. X

12.4.7. Odborná literatúra pre učiteľa 633009 projekt 1 331,94 331,94

tvorba prezentácií, učebných textov, výuka inovačnými metódami pre 2 učiteľov v odborných skupinách. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet. 2.8. X

12.5. Podpora frekventantov 0,00

12.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

12.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby projekt 0 0,00 0,00

12.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

12.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00

12



ITMS kód Projektu:26110130274

12  Spolu 9 504,57

13. Programové vybavenie počítačov - projektové 

vyučovanie

13.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 3 362,40

13.1.1. Učiteľka odborných predmetov 1 610620 osobohodina 240 6,97 1 672,80

TPP, 240h., 18120(tarifny plat) + 3010(priplatky) + 7438(odvody 35,2%) + 5714(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 210 

Sk/hod. Tvorba pracovných listov v počte 14 ks, didaktických testov v počte 12 ks, prezentácií v počte 14 ks, dotazníkov v 

počte 2 ks.  Implementácia nových uč. metód, didakt. pomôcok - Programové vybavenie počítačov - projektové vyučovanie. 2.9.

13.1.2. Učiteľ odborných predmetov 4 610620 osobohodina 240 7,04 1 689,60

TPP, 240h., 16230(tarifny plat) + 5020(priplatky) + 7480(odvody 35,2%) + 5746(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 212 

Sk/hod. Tvorba pracovných listov v počte 14 ks, didaktických testov v počte 12 ks, prezentácií v počte 14 ks, dotazníkov v 

počte 2 ks. Učiteľ odborných predmetov 4 spolupracuje na tvorbe s učiteľkou odborných predmetov 1. Implementácia 

nových uč. metód, didakt. pomôcok - Programové vybavenie počítačov - projektové vyučovanie. 2.9.

13.2. Cestovné náhrady ** 0,00

13.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

13.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

13.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

13.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

13.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

13.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

13.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

13.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

13.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

13.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

13.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

13.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

13.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

13.5. Podpora frekventantov 9 958,00

13.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

13.5.2. Školiaci materiál 633009 ks 100 99,58 9 958,00

školský balíček pre 100 študentov v odbore MPS - 1 x učebný text, 2x sada CDRAM, literatúra. Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet. 2.9. X

13.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

13.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

13.  Spolu 13 320,40

14. Elektronika nás baví - praktické cvičenia

14.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 595,20

14.1.1. Učiteľka odborných predmetov 2 610620 osobohodina 80 7,44 595,20

TPP, 80h.,  18280(tarifny plat) + 4220(priplatky) + 7920(odvody 35,2%) + 6084(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 224 

Sk/hod. Tvorba učebných materiálov (prezentácie 4 ks, pracovné listy 4 ks, didakt. testy 4ks) - projektové vyučovanie.  

Implementácia nových uč. metód, didakt. pomôcok - Elektronika nás baví - praktické cvičenia.

2.8., 2.9., 2.10.

14.2. Cestovné náhrady ** 0,00

14.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

14.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

14.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

14.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

14.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

14.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

14.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

14.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

14.4. Ostatné výdavky - priame 49 791,00

14.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

14.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

13



ITMS kód Projektu:26110130274

14.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

14.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

14.4.5.

Školská pomôcka - Systém el. súčiastok - DEMO súprava 

1, DEMO súprava 2 633009 ks 50 199,16 9 958,00

 DEMO súprava 1 - 25 ks, DEMO súprava 2 - 25 ks pre 50 žiakov v  odborných skupinách na výuku inovačnými 

metódami v predmete elektronika - projektové vyučovanie. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.10. X

14.4.6. Školské pomôcky: Žiacka súprava Elektronika 633009 ks 50 398,33 19 916,50

pre žiakov v  odborných skupinách pre výuku inovačnými metódami  v predmete elektronika - projektové vyučovanie. Cena 

je určená z prieskumu trhu - internet. 2.10. X

14.4.7. Školské pomôcky: Univerzálny napájací zdroj 633009 ks 50 265,55 13 277,50

 pre žiakov v odborných skupinách pre výuku inovačnými metódami  v predmete elektronika - projektové vyučovanie. Cena 

je určená z prieskumu trhu - internet. 2.10. X

14.4.8. Školské pomôcky: Viacúčelový merací prístroj 633009 ks 50 132,78 6 639,00

 pre žiakov v odborných skupinách pre výuku inovačnými metódami  v predmete elektronika - projektové vyučovanie. Cena 

je určená z prieskumu trhu - internet. 2.10. X

14.5. Podpora frekventantov 0,00

14.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

14.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby - ks 0 0,00 0,00

14.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

14.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

14.  Spolu 50 386,20

15. Spoznávame hardware počítača

15.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 1 274,40

15.1.1. Učiteľ odborných predmetov  3 610620 osobohodina 240 5,31 1 274,40

TPP, 240h., 15320(tarifny plat) + 800(priplatky) + 5674(odvody 35,2%) + 4359(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 160 

Sk/hod. Tvorba učebných textov v počte 2, pracovných listov v počte 8, didakt. testov v počte 15, prezentácií v počte 8, 

dotazníkov v počte 2. Implementácia nových uč. metód, didakt. pomôcok - Spoznávame hardware počítača. 2.11.

15.2. Cestovné náhrady ** 0,00

15.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

15.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

15.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

15.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

15.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

15.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

15.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

15.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

15.4. Ostatné výdavky - priame 199,17

15.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

15.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

15.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00 0,00

15.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

15.4.5. Nástenná mapa HARDWARE 633009 ks 3 66,39 199,17  vizuálny doplnkový materiál umiestnený na stene učebne. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.11. X

15.5. Podpora frekventantov 0,00

15.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

15.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby ks 0 0,00 0,00

15.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

15.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

15.  Spolu 1 473,57

16. Počítačové siete a sieťový dizajn v praxi

16.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 2 093,00

16.1.1. Učiteľ odborných predmetov 5 610620 osobohodina 460 4,55 2 093,00

TPP, 460h.,  13790(tarifny plat) + 0(priplatky) + 4854(odvody 35,2%) + 3729(20%zvysenie platovej tarify)/163 = 137 

Sk/hod. Tvorba 1 učebného textu, 3 prezentácií, 1 projektu, 1 dotazníka. Implementácia nových učebných metód, 

didaktických pomôcok - Počítačové siete a sieťový dizajn v praxi . 2.12.

16.2. Cestovné náhrady ** 0,00

14



ITMS kód Projektu:26110130274

16.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

16.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

16.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

16.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

16.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

16.3.2. Vývoj portálu projekt 0 0,00 0,00

16.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

15



ITMS kód Projektu:26110130274

16.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

16.4. Ostatné výdavky - priame 35 550,37

16.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

16.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

16.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, 

odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0 0,00 0,00

16.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

16.4.5. Školské učebné pomôcky pre žiakov  - odborný výcvik 633009 projekt 1 30 538,41 30 538,41

pre študentov : procesory , operačné pamäte DDR , grafické karty, harddisky HDD, mechaniky DVDRW/RAM, sieťové 

karty, základné dosky,  optické myši, zvukové karty, USB/Porty,  Klávesnice,  Miditowers ATX  USB, Zdroje W ATX, 

tablets, dotykové perá, externé HDD . Výstupom tejto aktivity je u študentov odboru mechanik počítačových sietí 

nadobnutie schopností a osvojenie si zručností poskladania počítača ako funkčnej výpočtovej techniky. Na zabezpečenie 

výstupu je potrebné zakúpiť pre cieľovú skupinu 100 študentov jednotlivé komponenty PC v dostatočnom množstve. 

Výdavky tejto podpoložky sú kalkulované hospodárne, cena je určená z prieskumu trhu - internet. Na jedného študenta sa 

predpokladá zakúpiť komponenty v hodnote 9 200Sk. Zároveň kalkulácia spĺňa podmienku efektívnosti, táto podpoložka 

predstavuje  hodnotovo 13,21% z oprávnených priamych výdavkov, no z hľadiska významnosti k cieľom projektu je práve 

táto jedna z kľúčových. Prostriedky sú účelné, nakoľko realizovaním tejto aktivity cieľová skupina nadobudne kľúčové 

odborné kompetencie vo svojom odbore - mechanik počítačových sietí. 2.12. X

16.4.6. Školská sada náradia pre učiteľa 633009 ks 1 331,94 331,94 1 ks sady náradia pre učiteľa. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

16.4.7. Školská pomôcka - zásuvky

633009

ks 100 4,98 498,00

 pre študentov: ETHERNET STP zásuvka 2xRJ45 ,  RJ45 FTP Cat5e Konkrétne školské pomôcky sa zakúpia podľa 

aktuálnej ponuky trhu v čase obstarania. Základným kritériom pre výber je snaha dosiahnuť max. kvalitu realizácie aktivity. 

Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

16.4.8. Učebná pomôcka - panel, switch

633009

ks 3 99,58 298,74

FTP Cat5e 300m/bal.,  Patch panel UTP 19",  switch 24x10/100. Konkrétne školské pomôcky sa zakúpia podľa aktuálnej 

ponuky trhu v čase obstarania. Základným kritériom pre výber je snaha dosiahnuť max. kvalitu realizácie aktivity. Cena je 

určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

16.4.9. Učebná pomôcka - krimplovacie kliešte 633009 ks 100 33,19 3 319,00

pre žiakov v odborných skupinách. Používanie počas odborného výcviku v učebni pre odborný výcvik. Z dôvodu 

organizácie výučby  a náväznej efektivity vzdelávacieho procesu nie je možné používať v tejto aktivite krimplovacie kliešte 

rozpočtované v položke 12.4.5. . Nakoľko sa jedná o dve rôzne aktivitity so svojim špecifickým zameraním, vzdelávanie 

prebieha v dvoch rôznych učebniach. Z hľadiska organizácie výučby by nebola možná paralelná výučba.   Cena je určená z 

prieskumu trhu - internet. 2.12. X

16.4.10. Učebná pomôcka - komplexná skúšačka siete 633009 ks 2 199,16 398,32 pre 2 odborné skupiny.Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

16.4.11. Odborná literatúra pe učiteľa 633009 ks 2 82,98 165,96

odborná literatúra pre učiteľa. Konkrétne tituly sa zakúpia podľa aktuálnej ponuky trhy. Literatúra sa využije na tvorbu 

učebného textu a prezentácií. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

16.5. Podpora frekventantov 3 319,00

16.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania v tuzemsku projekt 0 0,00 0,00

16.5.2. Odborná literatúra pre žiakov 633009 ks 100 33,19 3 319,00 pre žiaka: CD kniha a pracovný zošit. Literatúra. Cena je určená z prieskumu trhu - internet. 2.12. X

16.5.3. Príspevky pre frekventantov 0,00 0,00

16.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

16.  Spolu 40 962,37

17. Riadenie rizík (ak relevantné)

17.1 Riziková prirážka 920 projekt 1 5 531,77 5 531,77

Vypočítaná ako 2,2% z oprávnených výdavkoch. Vzťahuje sa na zakúpený materiál na výpočtovú techniku, software, 

interiérové vybavenie a zariadenie t.j. skupiny výdavkov 633 002,  633 013, 633 001 a 633 004 uvedené v časti 2.2. a na 

nákup kníh, učebníc, učebných pomôcok zaradených do skupiny výdavkov 633 009 v jednotlivých hlavných aktivitách 

projektu uvedených v častiach 3. - 15. Riziková prirážka sa vzťahuje len na položky priamych výdavkov. 

 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 

2.8., 2.9., 2.10., 2.11., 2.12.

17. Spolu 5 531,77

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU 254 756,69

Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu Suma v SKK

1. Nepriame výdavky*** 18 063,10   max. 20,00%

2a. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 

ERDF (priame výdavky)

max. 10,00%

2b. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 

ERDF (nepriame výdavky) 0,00   

max. 10,00%

3a. Zariadenie a vybavenie (priame výdavky) 46 209,68   max. 20,00%

3b. Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky) 0,00   max. 20,00%

4. Dodávky na nepriame výdavky 0,00   max. 30,00%

5. Dodávky na priame výdavky 11 952,00   max. 30,00%

6. Riziková prirážka 5 531,77 max. 5,00%

16



ITMS kód Projektu:26110130274

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou 

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

******Maximálna jednotková cena

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením 

realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1  a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na 

projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky). 

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnych vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade 

vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

17



Oprávnené výdavky 

projektu

Výška žiadaného 

príspevku

Vlastné zdroje

Rok A B C

1. 2008 0 0,00000 0,00000

2. 2009 797,11500 757,25925 39,85575

3. 2010 5 688,70400 5 404,26880 284,43520

4. 2011 1 188,98100 1 129,53195 59,44905

5. 2012 0 0,00000 0,00000

6. 2013 0 0,00000 0,00000

7. 2014 0 0,00000 0,00000

8. 2015 0 0,00000 0,00000

Spolu 7 674,80000 7 291,06000 383,74000

9. % 100 95 5

Oprávnené výdavky 

projektu

Výška žiadaného 

príspevku

Vlastné zdroje

Rok A B C

1. 2008 0 0,00000 0,00000

2. 2009 26,45937 25,13640 1,32297

3. 2010 188,83038 179,38886 9,44152

4. 2011 39,46694 37,49359 1,97335

5. 2012 0 0,00000 0,00000

6. 2013 0 0,00000 0,00000

7. 2014 0 0,00000 0,00000

8. 2015 0 0,00000 0,00000

Spolu 254,75669 242,01886 12,73783

9. % 100 95 5

                                  OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)

TABUĽKA č. 1:   PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA

                                  OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. Sk)

TABUĽKA č. 1:   PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA


	Dodatok 1
	Dodatok 1 Priloha 1
	Dodatok 1 Priloha 2

